



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

LICITANET
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0049

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Saúde, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços gráficos para atender as demandas da Secretarias Municipal de Saúde do Município de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA - 41.226.381/0001-09											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidade	Atestado de médico; bloco com 100 folhas tamanho 15x20, papel sulfite branco, descrição na frente	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,85	R\$ 385,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	70,38	R\$ 9,15
3	2.000,00	Unidade	Caderneta de saúde da criança / menina; com 92 páginas tamanho 17x20 papel triplex 280gr. possui descrição frente e costa cores diversas. Incluindo coleta de dados e desenvolvimento de arte	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00	45,60	R\$ 0,83
8	500,00	Unidade	Carteira de saúde do manipulador de alimentos -tamanho 10 cm x 7 cm - impressão 1x 1 - papel sulfite 180 gramas - cor azul. Incluindo coleta de dados e desenvolvimento de arte, descrição na frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,37	R\$ 185,00	R\$ 1,23	R\$ 615,00	69,92	R\$ 0,63
9	500,00	Unidade	Carteira proeme, papel sulfite tamanho 20x14 descrição frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,27	R\$ 135,00	R\$ 0,90	R\$ 450,00	70,00	R\$ 0,63
12	1.000,00	Unidade	Certificado tamanho A4 papel couchê c/ brilho timbrado 1/8, colorido descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00	69,42	R\$ 2,27
13	5.000,00	Unidade	Convite papel couchê c/ brilho tamanho 15x15 impressão colorida incluindo desenvolvimento de arte, descrição na frente	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	R\$ 2,57	R\$ 12.850,00	70,04	R\$ 1,60
16	10,00	Unidade	Ficha de acolhimento (USUARIO) para o Centro de Acolhimento de Atenção Psicossocial-CPS tamanho A4 descrição na frente, bloco com 100 folhas, descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,95	R\$ 89,50	R\$ 30,67	R\$ 306,70	70,82	R\$ 21,72
21	30,00	Unidade	Ficha inspeção antes do Percurso, inspeção durante o percurso e inspeção após o deslocamento, tamanho papel A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,95	R\$ 238,50	R\$ 26,60	R\$ 798,00	70,11	R\$ 18,05
22	10,00	Unidade	Chechelist de equipamentos e materiais da UBS	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,20	R\$ 92,00	R\$ 30,67	R\$ 306,70	70,00	R\$ 21,47
23	500,00	Unidade	Ficha de apreensão com remoção (2vias) bloco com 100 folhas tamanho a4 1ª via papel na cor branca e 2ª via: papel verde, desenvolvimento de arte e descrição frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 26,60	R\$ 13.300,00	69,92	R\$ 18,60
26	60,00	Unidade	Ficha de atendimento odontológico individual -e-sus bloco com 100 folhas tamanho a4 descrição frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	70,00	R\$ 18,62
29	50,00	Unidade	Ficha de avaliação simplificada das funções neurais e complicações tamanho a4 bloco 100 folhas descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	70,00	R\$ 18,62
						Subtotal Adjudicado R\$ 60.973,10		Subtotal Orçado: R\$ 197.630,30		69,15%	R\$ 136.657,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	30,00	Unidade	Ficha de boletim campos laboratório de levantamento rápido índices-LIRAA bloco c/ 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 239,40	R\$ 26,60	R\$ 798,00	70,00	R\$ 18,62
34	100,00	Unidade	Ficha de boletim diária de atividade entomológicas-foco aeds e aegypti bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 798,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	70,00	R\$ 18,62
35	300,00	Unidade	Ficha de cadastro domiciliar e territorial - E-SUS bloco c/ 100 folhas tamanho A4 descrição frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 2.394,00	R\$ 26,60	R\$ 7.980,00	70,00	R\$ 18,62
39	50,00	Unidade	Ficha de encaminhamento - TFD bloco c/ 100 folhas tamanho a4 incluindo coleta de dados e descrição frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,53	R\$ 376,50	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	71,69	R\$ 19,07
41	10,00	Unidade	Ficha de etiqueta laboratório - dengue entomologia tamanho papel A4 descrição na frente bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,45	R\$ 94,50	R\$ 30,67	R\$ 306,70	69,19	R\$ 21,22
42	200,00	Unidade	Ficha de frequência diária bloco com 100 folhas A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00	64,47	R\$ 17,15
43	50,00	Unidade	Ficha de informação agravos de notificação - SINAN bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	70,00	R\$ 18,62
45	30,00	Unidade	Ficha de inspeção diária de viatura equipamento-USB bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 239,40	R\$ 26,60	R\$ 798,00	70,00	R\$ 18,62
45	10,00	Unidade	Ficha de investigação / atendimento anti-rábica humano bloco com 100 folhas a4 coleta de dados e descrição na frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,95	R\$ 89,50	R\$ 30,67	R\$ 306,70	70,82	R\$ 21,72
47	100,00	Unidade	Ficha de investigação de SG suspeito de doença pelo coronavírus 2019 - Covid - 19 (B34.2) tamanho A4 com descrição na frente, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 798,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	70,00	R\$ 18,62
48	50,00	Unidade	Ficha de investigação dengue e chikungunya bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	69,92	R\$ 18,60
49	20,00	Unidade	Ficha de investigação interdito com 3 vias blocos com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente 1ª via na cor branca, 2ª via na cor verde 3ª via na cor azul.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 31,60	R\$ 632,00	74,68	R\$ 23,60
50	50,00	Unidade	Ficha de monitoração das doenças diarreica, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	69,92	R\$ 18,60
56	30,00	Unidade	Ficha de ouvidoria HRS - bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,25	R\$ 277,50	R\$ 30,67	R\$ 920,10	69,84	R\$ 21,43
58	100,00	Unidade	Ficha de pedidos psicotrpicos bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,95	R\$ 895,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	66,35	R\$ 17,65
59	50,00	Unidade	Ficha de Prateleira bloco com 100 folhas tamanho A4 com descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,95	R\$ 397,50	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	70,11	R\$ 18,65
60	100,00	Unidade	Ficha de procedimentos E-SUS bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,20	R\$ 820,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	69,17	R\$ 18,40
62	200,00	Unidade	Ficha de Prontuário do Cliente Continuação bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00	74,25	R\$ 19,75
65	100,00	Unidade	Ficha de registro de movimentação diário - CPNI bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	69,74	R\$ 18,55
72	10,00	Unidade	Ficha de resumo semana das atividade do microcopista para revisão bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,20	R\$ 92,00	R\$ 30,67	R\$ 306,70	70,00	R\$ 21,47
Subtotal Adjudicado R\$ 60.973,10								Subtotal Orçado: R\$ 197.630,30	69,15%	R\$ 136.657,20	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	20,00	Unidade	Ficha de resumo semanal das atividades do microscopista, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,20	R\$ 184,00	R\$ 30,67	R\$ 613,40	70,00	R\$ 21,47
74	10,00	Unidade	Ficha de resumo semanal do serviço antiveterial do programa nacional de controle da dengue - PNCD tamanho papel A4 descrição na frente bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,20	R\$ 92,00	R\$ 30,67	R\$ 306,70	70,00	R\$ 21,47
75	30,00	Unidade	Ficha de satisfação para sugestão e críticas - ouvidoria bloco com 100 folhas tamanho A4 com descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,20	R\$ 276,00	R\$ 30,67	R\$ 920,10	70,00	R\$ 21,47
76	200,00	Unidade	Ficha de sistema de informação de agravos individual - SINAN bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00	69,92	R\$ 18,60
77	10,00	Unidade	Ficha de sistema de informação de vigilância epidemiológica notificação de caso de malária - SIVEP tamanho papel A4 descrição na frente bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,48	R\$ 84,80	R\$ 28,27	R\$ 282,70	70,00	R\$ 19,79
78	10,00	Unidade	Ficha de sistema de informação e notificações de caso de malária - SIVEP blocos com 100 folhas tamanho A4 descrição frente e costa.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,30	R\$ 83,00	R\$ 28,27	R\$ 282,70	70,64	R\$ 19,97
79	50,00	Unidade	Ficha de solicitação de medicamento CTA bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	70,00	R\$ 18,62
80	100,00	Unidade	Ficha de termo de declaração com aceite ou recusa do teste anti-hiv/sífilis papel A4 bloco com 100 folhas descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 798,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	70,00	R\$ 18,62
81	50,00	Unidade	Ficha de ultrassonografia de Mama bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	70,00	R\$ 18,62
82	100,00	Unidade	Ficha de visita domiciliar e territorial - E-SUS bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	69,92	R\$ 18,60
83	50,00	Unidade	Ficha de visita domiciliar paciente do programa - TFD bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	70,00	R\$ 18,62
84	2.000,00	Unidade	Ficha de visita programa de controle de febre amarela e dengue, papel sulfite tamanho 10x10 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,25	R\$ 500,00	4,00	R\$ 0,01
85	10,00	Unidade	Ficha individual de monitoramento de população exposta agrotóxicos blocos com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 30,67	R\$ 306,70	70,86	R\$ 21,67
88	20,00	Unidade	Ficha SISVAN mapa de acompanhamento da vitamina A bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,20	R\$ 184,00	R\$ 30,67	R\$ 613,40	70,00	R\$ 21,47
92	20.000,00	Unidade	Fotocópia colorida impressão em folha A4	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,11	R\$ 22.200,00	R\$ 3,70	R\$ 74.000,00	70,00	R\$ 2,89
93	50.000,00	Unidade	Fotocópia preto e branco impressão em folha A4	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00	68,57	R\$ 0,24
94	200,00	Unidade	Laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial, tamanho papel A4 descrição na frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,98	R\$ 1.596,00	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00	70,00	R\$ 18,62
Subtotal Adjudicado R\$ 60.973,10								Subtotal Orçado: R\$ 197.630,30		69,15%	R\$ 136.657,20

Fornecedor : F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 20.214.846/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 220.422,10								Subtotal Orçado: R\$ 559.743,00		60,62%	R\$ 339.320,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econômica R\$
2	5.000,00	Unidade	Caderneta da gestante tamanho 15x20 papel triplex 280gr possui descrição frente e costa cores variadas, incluindo coleta de dados e desenvolvimento de arte.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	72,73	R\$ 1,20
4	5.000,00	Unidade	Cartão de prevenção do câncer uterino; papel sulfite tamanho 14x10cm incluindo coleta de dados, descrição frente e costa.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00	67,95	R\$ 0,53
5	15.000,00	Unidade	Cartão de vacina adulto; papel tipo sulfite tamanho 10x22cm incluindo coleta de dados descrição na frente e costa.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00	76,92	R\$ 0,60
6	30.000,00	Unidade	Cartão Índice e aprazamento do cliente; papel sulfite tamanho 10x12 descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00	69,09	R\$ 0,33
10	2.000,00	Unidade	Cartinha c/ encadernação com 25 páginas tamanho a4 incluindo coleta de dados e desenvolvimento de arte, descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,69	R\$ 43.380,00	R\$ 22,83	R\$ 45.660,00	4,99	R\$ 1,11
11	500,00	Unidade	Certificado do proame, papel sulfite tamanho 30x20 incluindo coleta de dados, descrição na frente e desenvolvimento de arte.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 1,62	R\$ 810,00	59,88	R\$ 0,51
14	100,00	Unidade	Ficha centro de testagem e aconselhamento de Augusto Corrêa - CTA bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,85	R\$ 785,00	R\$ 25,93	R\$ 2.593,00	69,73	R\$ 18,03
15	20,00	Unidade	Ficha consolidado parcial do extrados-LIRAa tamanho A4 bloco com 100 folhas descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,85	R\$ 157,00	R\$ 26,60	R\$ 532,00	70,49	R\$ 18,75
17	2.000,00	Unidade	Ficha de acompanhamento nutricional das gestantes bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,55	R\$ 13.100,00	R\$ 22,43	R\$ 44.860,00	70,80	R\$ 15,13
18	5.000,00	Unidade	Ficha de acompanhamento nutricional de criança de 0 a 59 meses tamanho a4 bloco com 100 folhas, descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,63	R\$ 33.150,00	R\$ 22,43	R\$ 112.150,00	70,44	R\$ 15,60
19	1.000,00	Unidade	Ficha de alvará sanitário papel couchê c/ brilho timbrado tamanho A4 desenvolvimento de arte, descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00	72,22	R\$ 1,17
20	50,00	Unidade	Ficha de atendimento do paciente bloco com 100 folhas, tamanho papel A4 descrição na frente	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	69,92	R\$ 18,13
24	30,00	Unidade	Ficha de apreensão de amostras de produtos laboratorial tamanho A4 descrição frente/verso bloco com 100 folhas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,70	R\$ 231,00	R\$ 26,60	R\$ 798,00	71,05	R\$ 18,03
25	100,00	Unidade	Ficha de atendimento individual para o uso exclusivo de SAD bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	70,30	R\$ 18,73
27	100,00	Unidade	Ficha de atividade coletiva E-SUS bloco com 100 folhas tamanho A4 com descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	70,68	R\$ 18,60
28	50,00	Unidade	Ficha de avaliação simplificada das funções neurais e complicações tamanho a4 bloco 100 folhas descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	70,68	R\$ 18,60
31	150,00	Unidade	Ficha de boletim de produção ambulatorial (BPA) consolidado bloco com 100 folhas tamanho a4 incluindo descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	R\$ 26,60	R\$ 3.990,00	70,68	R\$ 18,63
32	100,00	Unidade	Ficha de Boletim de Produção Ambulatorial BPA- I Dados Individuais tamanho papel A4 incluindo descrição na frente, bloco com 100 folhas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	70,68	R\$ 18,13
						Subtotal Adjudicado R\$ 220.422,10		Subtotal Orçado: R\$ 559.743,00		60,62%	R\$ 339.320,93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	100,00	Unidade	Ficha de boletim de produção individualizado (BPI) bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	70,68	R\$ 18,80
35	50,00	Unidade	Ficha de boletim diário de trafego de transporte bloco c/ 100 folhas tamanho A4 com descrição na frente	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	36,09	R\$ 9,00
37	200,00	Unidade	Ficha de cadastro individual - E-SUS bloco c/ 100 folhas tamanho a4 com descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00	70,30	R\$ 18,70
38	50,00	Unidade	Ficha de coleta de seletiva de morcegos bloco c/ 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,85	R\$ 392,50	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00	68,73	R\$ 17,25
40	3.000,00	Unidade	Ficha de Estratégia do Agente Comunitário de Saúde - EACS papel tipo sulfite tamanho: 15x20 com descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,20	R\$ 600,00	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	47,37	R\$ 0,55
44	30,00	Unidade	Ficha de informações em Saúde, sugestões, reclamações, solicitações, Elogios e Denúncias bloco com 100 folhas descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,85	R\$ 265,50	R\$ 26,60	R\$ 798,00	66,73	R\$ 17,55
51	100,00	Unidade	Ficha de movimentação mensal de imonobiológico bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	26,69	R\$ 7,10
52	100,00	Unidade	Ficha de movimento mensal de imonobiológico vaciana/antirábica-BIM bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	26,69	R\$ 7,10
53	50,00	Unidade	Ficha de notificação de nascimento domiciliar, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	19,17	R\$ 5,03
54	10,00	Unidade	Ficha de notificação de preliminar com 2vias, bloccs com 100 folhas tamanho a4 incluindo coleta de dados e descrição na frente/verso sendo 1ª via na cor branca 2ª via cor verde.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,50	R\$ 215,00	R\$ 29,27	R\$ 292,70	26,55	R\$ 7,97
55	10,00	Unidade	Ficha de ouvidoria HRS - atendimento presencial bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 30,67	R\$ 306,70	20,12	R\$ 6,17
57	300,00	Unidade	Ficha de pedido para material bloco com 100 folhas tamanho 23x22 papel A4 incluindo descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00	R\$ 26,60	R\$ 7.980,00	70,11	R\$ 18,09
61	10,00	Unidade	Ficha de processo de denuncia com 2 vias bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente, 1ª via cor branca 2ª via azul.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,25	R\$ 92,50	R\$ 30,67	R\$ 306,70	69,84	R\$ 21,42
63	10.500,00	Unidade	Ficha de receituário médico carbonado papel A4 tamanho 14x20cm bloco com 100 folhas descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,75	R\$ 60.375,00	R\$ 18,67	R\$ 196.035,00	69,20	R\$ 12,60
64	500,00	Unidade	Ficha de referência e contra referência bloco com 100 folhas tamanho descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	R\$ 26,60	R\$ 13.300,00	60,53	R\$ 16,00
66	100,00	Unidade	Ficha de registro diário do serviço antivetorial do programa nacional de controle da dengue - PNCD tamanho papel A4 descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	26,69	R\$ 7,10
67	100,00	Unidade	Ficha de Registro do Vacinado tamanho A4 descrição frente/verso bloco com 100 folhas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	26,69	R\$ 7,10
68	60,00	Unidade	Ficha de Requisição da Notificação de Receita tamanho A4 descrição na frente, bloco com 100 folhas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00	R\$ 26,60	R\$ 1.596,00	19,17	R\$ 5,10
69	100,00	Unidade	Ficha de requisição de exame citopatológicos papel A4 bloco com 100 folhas descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	26,69	R\$ 7,10
						Subtotal Adjudicado R\$ 220.422,10		Subtotal Orçado: R\$ 559.743,00		60,62%	R\$ 339.320,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	100,00	Unidade	Ficha de requisição de Mamografia tamanho A4 bloco com 100 folhas descrição na frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	26,69	R\$ 710
86	200,00	Unidade	Ficha Marcadores de Consumo Alimentar bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00	66,73	R\$ 1770
87	100,00	Unidade	Ficha prontuário do cliente papel sulfite tamanho A4 descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,85	R\$ 885,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	66,73	R\$ 1770
89	20.000,00	Unidade	Folder papel couche fosco 115 gr formato A4 medindo 29x25 cores em policromia 4x4 com duas dobras, descrição frente/verso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	R\$ 1,03	R\$ 20.600,00	66,02	R\$ 0,03
90	20,00	Unidade	Formulário de atendimento SI - CTA bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,88	R\$ 417,60	R\$ 30,67	R\$ 613,40	31,92	R\$ 9,79
91	50,00	Unidade	Formulário notificação de receita "B" cor azul papel A4 tamanho 23x22 numerados bloco com 50 folhas descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	67,29	R\$ 1710
95	50,00	Unidade	Placa de acrílico adesivado com parafuso prolongado tamanho 40x45	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 58,85	R\$ 2.942,50	R\$ 68,33	R\$ 3.416,50	13,87	R\$ 9,43
96	30,00	Unidade	Placa de homenagem em acrílico adesivado com parafuso prolongado tamanho 15x21cm descrição na frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,50	R\$ 2.805,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	6,50	R\$ 6,50
97	10,00	Unidade	Placa de inauguração: material acrílico com adesivo em aço escovado que permite gravação coberto por acrílico transparente, descrição na frente	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.024,00	R\$ 10.240,00	R\$ 1.083,33	R\$ 10.833,30	5,48	R\$ 66,23
98	10,00	Unidade	RAAS - Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde, Formulário da Atenção Psicossocial no CAPS tamanho papel A4 descrição frente/verso bloco com 100 folhas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,35	R\$ 93,50	R\$ 30,67	R\$ 306,70	69,51	R\$ 21,20
						Subtotal Adjudicado R\$ 220.422,10		Subtotal Orçado: R\$ 559.743,00		60,62%	R\$ 339.320,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 281.395,20	R\$ 757.373,30	62,85%	475.978,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 14 de Setembro de 2021

PAULA DIENY SOUSA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Saúde

Paula Diany Sousa de Oliveira
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DECLARATION 14/11/2021